

## Mötesanteckningar RPO hud- och könssjukdomar

Datum 2023-12-01 kl. 10.00 – 11.40

Plats Digitalt

Närvarande Birgitta Stymne, Pernilla Grinnemo, Lotta Tydén, Åsa Andersson, Claudia Bamberg, Hélene Christensson, Katarina Holmdahl Källén, Gunnthorum Sigurdardottir, Emanuela Micu och Marie Gustavsson

### 1. Inledning

Birgitta hälsar välkommen till dagens digitala möte.

### 2 Anteckningarna från föregående möte

Enligt Punkt 7 önskar RPO en mer samlad bild över remisser. Länken nedan ger viss hjälp: [Samordnade remissvar - Sydöstra sjukvårdsregionen \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](https://www.sydostrasjukvardsregionen.se)

I övrigt läggs anteckningarna från förra mötet till handlingarna.

### 3. Information från möten

Birgitta rapporterar från de senaste mötena:

**NAG psoriasis:** Arbetsgruppen har jobbat med att ta fram förslag till personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp (PSVF). Vårdförloppet ska ut på Granskningsrunda nr 1 den 15 december.

Den digitala psoriasisskolan är igång och fungerar bra. Den finns i Västra Götaland, som arbetat fram den, men kan även nu nås av alla. Den 8 februari 2024 ska 1177 bli nationell.

**NPO:** NPO granskade noggrant hela Psoriasis Vårdförlopp (PSVF). NAG-venereologis ordförande Arne Wikström besökte det digitala NPO mötet och rapporterade om arbetet med att nationellt samla in data och kartläggning om gonorre, såsom tid till smittspårning, provtagning, resistensmönster och sexuella preferenser, ett arbete som blir klart i vår. Diskussion kring PrEP, oro över sjukdomsförlopp och DoxyPEP, oro över resistensutveckling. Svensk föreningen för Akutsjukvård SWESEM har önskat information om vad som ska göras med patienter som söker på Akutmottagningen för urogenitala besvär och NAG-venereologi fick i uppdrag att sammanställa detta. Ordförande Filippa och processledare Elin har träffat Socialstyrelsen för diskussion kring om Nationella Riktlinjer för Atopisk dermatit ska tas fram. Det är inte aktuellt nu,

men SoS återkommer kring denna fråga (resurs brist). Avaktar med NAG- atopisk dermatit. Det senast tillagda insatsområdet är NAG-psykodermatologi som nu startat. Från SÖSR finns en psykiater med i denna grupp.

Det har varit en nationell lärandeträff 24 oktober i Stockholm som SKR kallat till inom kunskapsstyrning. Stort fokus på att främja det förebyggande arbetet.

**Kunskapsrådet:** De senaste mötena har haft tillgänglighet och hälsofrämjande som fokusområden på den gemensamma delen. Även det egna mötet i KR kirurgi och cancer har fokuserat mycket på tillgänglighet och diskuterat förebyggande insatser. Vid årsskiftet tar Region Kalmar län över ansvaret för ordförande och processtöd. Mötestider och planering för 2024 är inte klara än.

Mötesanteckningar kommer att finnas på kunskapsrådets webbsida: [Kirurgi och cancer - Sydöstra sjukvårdsregionen \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](https://www.kirurgi-och-cancer-sydostrasjukvardsregionen.se)

#### **4. RPOs handlingsplan 2024**

Handlingsplanen ska vara ett levande dokument som uppdateras allt eftersom områden blir klara eller nya områden tillkommer. Efter genomgång av handlingsplanen görs smärre förändringar och tillägg/borttag enl. nedan:

Område Venerologi tas bort

Nya områden som läggs till är: Kloka kliniska val, Ekonomiska åtstramningar, Behandling med kärllaser och Läkemedel

#### **5. Läkemedel – förfrågan från RSG läkemedel**

RSG läkemedel har ställt frågor om Sotyktu och Dupixent. Kalmar Jönköping har svarat.

RPO beslutar lämna in svar som RPOs gemensamma svar efter komplettering från övriga kliniker med antal berörda patienter.

Även Spesolimab diskuteras. Ett dyrt läkemedel som används mycket sällan och till få patienter. NHV bör diskuteras för denna lilla patientgrupp.

#### **6. Remiss NHV**

Fyra nya områden är ute på remiss för bedömning av hur många universitetssjukhus som ska få bedriva vården. Vingskapula, Extrakraniella kärlanomalier, Lymfödemkirurgi och Thoraxapertursyndrom.

RPO hud- och könssjukdomar berörs av framför allt Extrakraniella kärlanomalier, där öl Georgios Xirotagaros från Hud US Linköping, suttit med som SÖSR representant i sakkunnigfrågan. Lymfödemkirurg kan kanske beröra lite men inga hudläkare har suttit med i detta arbete. Synpunkter på förslagen om 4 enheter för Extrakraniella kärlanomalier resp. 3 enheter för lymfödemkirurgi lämnas till Birgitta.

Lotta informerar om den fortsatta planeringen för NHV där det blir en nationell träff för att diskutera remissförfarande, jour, patientfördelning m m.

## 7. Mira Dry

Emanuela Mico informerar om resultatet från Mira Dry-studien. Totalt har 103 patienter från Region Jönköpings län och Region Östergötland. Uppföljning har gjorts efter 1 år. 85 av patienterna besvarade enkäten.

Studien visar gott resultat. 47% behövde 2 behandlingar och endast en patient hade kvar HDSS 4 efter ett år. Vissa biverkningar finns och behandlingen är smärtsam.

Långtidsuppföljning efter 3 och 5 år planeras.

Region Östergötland har gjort en hälsoekonomisk analys som visar att behandlingen på 10 års sikt blir billigare (men än så länge finns endast 1-årsuppföljning).

Region Östergötland överväger att permanenta verksamheten och bli den första regionen som erbjuder Mira Dry-behandling inom den allmänna sjukvården med de konsekvenser som det innebär för övriga regioner.

*Mer information finns i bilaga.*

## 8. Förskrivning av läkemedel som inte subventioneras.

Diskussion om ifall vården ska förskriva läkemedel som inte subventioneras. RPO anser att det blir ojämlig vård om man skulle ta emot patienten och förskriva dessa läkemedel. RPO följer SSDVs riktlinjer.

## 9. Nästa möte

Nästa möte är ett digitalt möte den 2 februari 2024 kl. 9-11.

Vid anteckningarna

Marie Gustavsson